
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che l’Amministrazione Comunale ha espresso la volontà di installare un
impianto di videosorveglianza costituito da telecamere con registrazione di immagini,
distribuite in punti strategici del centro abitato e collegate ad una centrale di controllo
dislocata nella sede comunale dando mandato al Responsabile dell’Ufficio Vigilanza di
procedere ad eseguire tutti gli adempimenti consequenziali;

Visto l’art. 37 del D.Lgs. 50/2016 “Aggregazioni e centralizzazione delle committenze”
secondo cui: “Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti
di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in
materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro […]”;

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 2016 come modificato da ultimo dal
D.Lgs. n. 56/2017, il quale, per importi inferiori ad euro 40.000,00, consente
l’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture;

Premesso che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella
necessità di coniugare i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza
e correttezza con i principi di efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità di
cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016;

Visto il preventivo di spesa della Ditta Abruzzo Service S.r.l. Unipersonale – Viale
Crispi n. 40 Teramo (TE) ad oggetto “preventivo di un impianto di Sistema di TVCC
presso il Comune di Torricella Sicura” del 05.06.2018 per un importo complessivo di €
24.400,00 (IVA compresa);

Ritenuta l’opportunità di rivolgersi alla Ditta Abruzzo Service S.r.l. Unipersonale –
Viale Crispi n. 40 Teramo (TE), abituale fornitrice di detti servizi;

Ritenuta la necessità di provvedere ad impegnare la spesa complessiva di € 24.400,00
(Iva compresa) a favore della Ditta sopra citata al Cap. 2643 del Bilancio corrente;

Dato atto che è stato acquisito il CIG (Codice Identificativo Gara) al fine della
tracciabilità corrispondente al n° ZA12488C4C;

COPIA DI DETERMINAZIONE VIGILANZA

Numero  2   Del  31-07-2018
 Reg. generale 101

Oggetto: DETERMINA  A  CONTRARRE  PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO
DEL SERVIZIO DI INSTALLAZIONE TELECAMERE DI VIDEO=
SORVEGLIANZA SUL TERRITORIO COMUNALE



Vista la Delibera di Giunta Comunale N° 54 del 30.03.2006, esecutiva, avente per
oggetto “Organizzazione dei Servizi Comunali”;

Visto il D.Lgs 18.8.2000,N° 267;
Ritenuta l’opportunità di provvedere in merito;

DETERMINA

Di approvare la narrativa che precede la quale è da intendersi parte integrante e1.
sostanziale del presente determinato;
Di affidare, per le motivazioni meglio citate in narrativa alla Ditta Abruzzo2.
Service il servizio di installazione dell’impianto di sistema di TVCC presso il
Comune di Torricella Sicura;
Di impegnare la somma complessiva di € 24.400,00 (Iva compresa) con3.
imputazione al Cap. 2643 del Bilancio corrente;
Dare atto che si provvederà alla relativa liquidazione con Determinazione del4.
Responsabile del Servizio dietro presentazione di regolare fattura;
Dare atto che l’Ufficio di Ragioneria dovrà provvedere ai provvedimenti5.
consequenziali alla presente determinazione in applicazione degli Artt. 184 e
185 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio
F.to MACCIONE DANJLO

UFFICIO DI VIGILANZA n. 2 del 31-07-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Daniele Palumbi al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì 23-08-2018

        Il Responsabile del Servizio
         F.to Daniele Palumbi

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì 23-08-2018                  Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 23-08-2018
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
              F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 08-09-2018                                    Il Segretario Comunale
           F.to  Dott. Zanieri Stefano

UFFICIO DI VIGILANZA n. 2 del 31-07-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


